
Determinazione N. 8 del 06/02/2020
1Pagina 

COPIA

Unione dei Comuni della Media Valle Camonica

"Civiltà delle Pietre"
PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione n. 8

del 06/02/2020

OGGETTO: PRESA D’ATTO SUBENTRO PER CESSIONE ATTIVITA’ - APPALTO DI 

APPROVVIGIONAMENTO DI FRUTTA E VERDURA A SERVIZIO DEL 

PLESSO SCOLASTICO DEL COMUNE DI CERVENO PER GLI ANNI 

2020 – 2021.

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli 

adempimenti di competenza dei responsabili d'area e/o settore, nel limite delle 

attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l'emanazione di tutti gli atti di 

gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli atti che 

impegnano l'amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

LA RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

VISTI E RICHIAMATI:

•• il Decreto n. 02 del 15.01.2018 del Presidente dell'Unione dei Comuni della 

Media Valle Camonica “Civiltà delle Pietre” con il quale è stata individuata l'Avv. 

Carmen Modafferi Responsabile dell'Area Affari generali, Tecnica ed Economico 

Finanziaria;           

•• la Deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 7 del 19/04/2019, 

immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 

finanziario 2019-2021;

PREMESSO CHE: 

- il Decreto n. 02 del 15.01.2018 del Presidente dell'Unione dei Comuni della Media 

Valle Camonica “Civiltà delle Pietre” con il quale è stata individuata la sottoscritta 



Determinazione N. 8 del 06/02/2020
2Pagina 

Responsabile dell'Area Affari Generali, Economico/finanziaria e Tecnica;

- con Deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 7 del 19/04/2019 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2019-2021;

RICHIAMATA la Determinazione n. 198 del 11/12/2019 con la quale si è provveduto:

-- ad approvare il report relativo alla procedura emessa sulla piattaforma 

telematica Aria Sintel ID n. 118694626, depositata agli atti d'ufficio;

-- a ritenere efficace l'aggiudicazione del lotto n. 4, espletata in modalità 

telematica suddetta, per l'approvvigionamento di frutta e verdura a servizio del 

plesso scolastico del Comune di Cerveno per gli anni 2020 - 2021, in favore della 

seguente ditta Ortofrutta La Sicilia  di Spadafora Giovanni & C Sas, con sede in 

Via Besseto, 6/c  a Malegno (Bs)   C.F. 03470600986;

-- ad effettuare contestuale impegno di spesa della somma complessiva € 1.876,99 

(compresa IVA al 4% come per legge)  per l'intero biennio, suddivisa in € 938,50 

per l'esercizio finanziario 2020 ed €   938,50 per l' esercizio finanziario 2021;

VISTA la nota acclarata al protocollo dell'ente n. 320 in data 04/02/2020 con la quale la 

Società  Ortofrutta  la Sicilia di Spadafora Giovanni & C. Sas, titolare dell'appalto di 

fornitura di frutta e verdura da destinare al plesso scolastico di Cerveno per il biennio 

2020-2021,  ha ceduto l'attività, tramite atto notarile registrato in data 11/12/2019 ,  

alla ditta Ortofrutta la Sicilia Spadafora Srl, con sede in Via Besseto, 6/c  a Malegno (Bs)   

C.F. 04148630983, con decorrenza 01/01/2020;

RITENUTO di provvedere in merito al subentro contrattuale;

VERIFICATO che, nei confronti della ditta subentrante si è proceduto alla verifica del 

possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari, dichiarati ai sensi 

dell'art. 36, comma 6, primo periodo del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 con esito positivo, 

è stata accertata la regolarità contributiva della ditta subentrante Prot. INAIL_20216322 

del 05/02/2020 Scadenza validità 04/06/2020;

DATO ATTO che il CIG (Codice Identificativo di gara) è ZB92AA69D2;

VISTI:

- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- la Legge 13 agosto 2010 n. 136;

- il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

1.1. Di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali;

2.2. Di prendere atto della comunicazione acclarata al prot. n. 320 in data 04/02/2020    

dando atto che i provvedimenti sin qui assunti che hanno efficacia nei confronti 

della ditta Ortofrutta La Sicilia di Spadafora Giovanni & C Sas, con sede in Via 

Besseto, 6/c  a Malegno (Bs)   C.F. 03470600986 si intendono  riferiti, a partire dal 

01/01/2020,  alla ditta Ortofrutta la Sicilia Spadafora Srl, con sede in Via Besseto, 



Determinazione N. 8 del 06/02/2020
3Pagina 

6/c  a Malegno (Bs)   C.F. 04148630983;

3.3. Di pubblicare la presente all'albo pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi, 

nonché alla relativa sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale;

4.4. Di prcisare che:

• avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a)ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 

dell'articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104; 

b)ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;

• in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al 

comma 5 articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare:

a)il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

b)non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Letto, confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

 F.to AVV. CARMEN MODAFFERI



Determinazione N. 8 del 06/02/2020
4Pagina 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

(Art.  183  comma 7 e art. 147 bis comma 1 del  D. Lgs. 267/00 e s.m.i.)

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 183 comma 7 e art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267 e s.m.i.

Capo di Ponte, lì 06/02/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

       F.to AVV. CARMEN MODAFFERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro Pubblicazione n° ___________

Si certifica che copia  del presente verbale viene  pubblicato in data odierna all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Capo di Ponte, lì 22/04/2020 IL SEGRETARIO dell'UNIONE
F.to AVV. CARMEN MODAFFERI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. 

lgs. 82/2005 s.m.i.

Capo di Ponte, lì  22/04/2020 IL SEGRETARIO dell'UNIONE
      AVV. CARMEN MODAFFERI


